РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

 КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«11» апреля 2025 года                                                                    № 219
пгт. Колпна

	Об обнародовании проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области»

	Принято на 46 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колпнянского района Орловской области, Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 23.12.2015 года      № 258 «Об утверждении новой редакции Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Колпнянский район Орловской области» Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на 16 мая 2025 года.

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории района, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru (приложение 1).
3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» (приложение 2).

4. Обратиться к жителям Колпнянского района Орловской области с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» и представить до 06 мая 2025 года свои предложения в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области».

5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на 07 мая 2025 года на 10 ч. 00 мин. Место проведения: 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, 2, большой зал заседаний.

6. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на комиссию по вопросам законодательства, правопорядка, охраны прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов (Митяева Е.М.).
7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории района, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Колпнянского районного

Совета народных депутатов                                                  Ю.И. Боев

Глава Колпнянского района

Орловской области                                                                В.А. Громов
	Приложение к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов от «11» апреля 2025 года № 219

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«​​​​____» ________ 2025 года                                               № _____

	Принято на ____ заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колпнянского района Орловской области, Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Колпнянского района Орловской области следующие изменения и дополнения:
1) Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«УСТАВ КОЛПНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

2) Преамбулу Устава изложить в следующей редакции:

«Настоящий Устав является основным нормативным правовым актом Колпнянского муниципального района Орловской области и устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») основные положения организации местного самоуправлении в Колпнянском муниципальном  районе Орловской области, его правовые, экономические и финансовые основы, структуру органов местного самоуправления, компетенцию и полномочия выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, формы, порядок и гарантии участия населения муниципального образования в решении вопросов местного значения, а также иные положения, отнесенные к ведению местного самоуправления в Российской Федерации.»;

3) Части 1,2 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное образование Колпнянский район Орловской области (далее – район) наделен статусом муниципального района Законом Орловской области от 19.11.2004 № 448-ОЗ «О статусе, границах и административных центрах муниципальных образований на территории Колпнянского района Орловской области».
2.Наименование муниципального образования – Колпнянский муниципальный район Орловской области (далее по тексту – район).»;

4) статью 1 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Сокращенное наименование муниципального образования -  Колпнянский район Орловской области.

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях может использоваться сокращенная форма наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным в части 2 настоящей статьи.»;

5) пункт 14 части 1 статьи 7 после слов «субъекта Российской Федерации),»  дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Колпнянского района Орловской области.

Председатель Колпнянского районного

Совета народных депутатов                                                          Ю.И. Боев

Глава Колпнянского района

Орловской области                                                                      В.А. Громов

	Приложение 2  к Решению Колпнянского районного Совета народных депутатов

от «11» апреля 2025 года № 219

Порядок

учета предложений по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Колпнянского района Орловской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Колпнянского района Орловской области и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и направляет их в Колпнянский районный Совет народных депутатов с приложением сведений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Депутаты Колпнянского районного Совета народных депутатов вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном регламентом Колпнянского районного Совета народных депутатов.

5. Колпнянский районный Совет народных депутатов принимает предложения по проекту решения до 06 мая 2025 года по адресу: Россия, 303410, Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, 2 каб. № 3 (тел. 2 – 15 – 30).

	Приложение 1

к Порядку учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области»

Предложения

по проекту решения

о внесении изменений и дополнений

в Устав Колпнянского района Орловской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение 2

к Порядку учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области»

Сведения

о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

PAGE
1